
 
Název projektu:  START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_67/0012307 

Strana 1 (celkem 4) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
1. Základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace 
se sídlem: Západní 1597/18, 323 00 Plzeň  
IČ: 49777521 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vl. 591 
zastoupená Mgr. Radkem Dolenským, ředitelem 
dále jen „kupující“ 
 
a 
 
Microshop,s.r.o. 
IČ:    26165031 
DIČ:    CZ26165031 
se sídlem:   Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 16900 
zapsaná v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 76081 
číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 
zastoupený    Ing. Jánem Liptákem, jednatelem 
 
dále jen „prodávající“ 
 
tento 
 

dodatek č. 3 ke kupní smlouvě 
dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dodatek“) 
 

1.  Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřeli dne 16.7.2020 kupní smlouvu za účelem vymezení práv a 
povinností smluvních stran při realizaci nadlimitní veřejné zakázky „START PLZEŇ – 
dodávka vybavení“, jejímž předmětem je zejména závazek prodávajícího dodat ve 
sjednaném termínu zboží ve smlouvě specifikované a dále závazek kupujícího zaplatit 
sjednanou kupní cenu (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že prodávající byl vzhledem k celosvětové pandemii COVID-
19 v prodlení s dodáním části sjednaného předmětu koupě, konkrétně část předmětu 
koupě představující 11 kusů zboží specifikovaného v příloze č. 1 Smlouvy jako 
„Interaktivní dotykový displej 65“ 4K“ typu P/N 65BDL3052T/00, Philips“, dohodly se 
smluvní strany dodatkem č. 1 z důvodu zajištění dřívějšího dodání na změně této části 
předmětu smlouvy, když prodávající deklaruje, že alternativní zboží -  s označením 
BenQ 65" 4K UHD interaktivní plochý panel pro vzdělávání | RM6502K splňuje veškeré 
parametry stanovené kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce a 
Smlouvě.  

1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že prodávajícím dodaná část sjednaného předmětu koupě, 
konkrétně část předmětu koupě představující 11 kusů zboží specifikovaného v příloze 
č. 1 Smlouvy jako „Multimediální počítač pro práci s 3D objekty a výukovým obsahem 
ve vysokém 4K rozlišení“ – Multimediální PC Lenovo (CTO: 20WST00XY – P/N na 
základě objednávky), nesplňuje přes deklarované parametry ze strany výrobce veškeré 



 
Název projektu:  START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_67/0012307 

Strana 2 (celkem 4) 

stanovené požadavky kupujícího, dohodly se smluvní strany z důvodu splnění 
podmínek stanovených kupujícím v zadávacích podmínkách a z důvodu naplnění 
potřeb kupujícího na změně této části předmětu smlouvy, když prodávající deklaruje, 
že alternativní zboží -  s označením HP ProDesk 600 G5 SFF splňuje veškeré 
parametry stanovené kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce a 
Smlouvě. Prodávající tak ke dni uzavření tohoto dodatku nahradí původně dodanou 
část předmětu plnění novým zbožím shora označeným. 

1.4. Smluvní strany se na dodání části předmětu koupě specifikované v dodatku č. 1 ke 
smlouvě dohodly, tato část předmětu koupě však byla prodávajícím dodána až po 
smlouvou stanoveném termínu plnění a kupující tak uplatnil vůči prodávajícímu nárok 
na zaplacení smluvní pokuty sjednané Smlouvou.  

1.4.1. Prodávající nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty v plné výši neuznává a 
rozporuje jej zejména s odvoláním na skutečnost, že ke včasnému nedodání části 
předmětu koupě, tak jak je popsáno v odst. 1.2. tohoto dodatku, tedy k prodlení 
s dodáním došlo v důsledku zhoršení situace epidemie nemoci COVID-19 a má tak za 
to, že k prodlení s dodáním došlo v důsledku mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážce vzniklé nezávisle na jeho vůli, která prodávajícímu 
znemožnila plnit. Prodávající dále svá tvrzení podpořil prohlášením výrobce předmětu 
koupě. 

1.4.2. Kupující se s tímto hodnocením i s ohledem na stanovisko donátora uveřejněné na 
webových stránkách OP VVV pod názvem „upozornění na povinnost vymáhat smluvní 
pokuty a možné důsledky v případě porušení této povinnosti“ neztotožňuje.  

1.4.3. Vzhledem ke skutečnosti, že kupující ověřoval určitou dobu vlastnosti nově nabízeného 
alternativního plnění a také k uveřejnění smlouvy a jejího dodatku (a tedy k nabytí jejich 
účinnosti) došlo s určitou časovou prodlevou, je třeba výpočet smluvní pokuty této 
skutečnosti přizpůsobit. 

1.4.4. Výpočet smluvní pokuty 

Jistina Od Do Dní Pokuta /d Sazba Pokuta Dluh 

Jistina 2 072 500,00 (ř. 1) CZK splatná dne 21.9.2020 - smluvní pokuta z prodlení, 
denní - ( na jistinu  ACT 365 366 ) 

2 072 
500,00 

22.9.2020 2.10.2020 11 10 362,50 0,50 113 987,50 
2 186 

487,50 

   

Jistina 2 072 500,00 (ř. 2) CZK splatná dne 19.10.2020 - smluvní pokuta z prodlení, 
denní - ( na jistinu  ACT 365 366 ) 

2 072 
500,00 

20.10.2020 21.10.2020 2 10 362,50 0,50 20 725,00 
2 093 

225,00 

                                                                                          

Celková smluvní pokuta 134 712,50 CZK 

 

1.5. Z důvodu náhradní dodávky označené části předmětu plnění dle odst. 1.3. dodatku a 
narovnání vztahů týkajících se smluvní pokuty dle odst. 1.4. dodatku a předcházení 
soudním sporům uzavírají smluvní strany tento dodatek. 

 



 
Název projektu:  START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_67/0012307 

Strana 3 (celkem 4) 

2. Předmět dodatku 

2.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1. se smluvní strany dohodly na změně 
následujících části předmětu koupě, když 11 kusů zboží specifikovaného v příloze č. 1 
Smlouvy jako „Multimediální počítač pro práci s 3D objekty a výukovým obsahem ve 
vysokém 4K rozlišení“ – Multimediální PC Lenovo (CTO: 20WST00XY – P/N na 
základě objednávky) nahrazují typem HP ProDesk 600 G5 SFF. 

2.2. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádí, že uzavřením dodatku 
nedochází ke změně minimálních požadovaných parametrů a vlastností předmětu 
koupě ani k prodloužení termínu pro dodání předmětu koupě, když zboží dle tohoto 
dodatku bylo řádně a včas dodáno a nyní bylo na základě dohody smluvních stran 
nahrazeno novým zbožím. 

2.3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu v důsledku prodlení s dodáním části 
předmětu koupě specifikovaného v odst. 1.2. tohoto dodatku smluvní pokutu ve výši 
134.712,50 Kč, a to nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

2.4. Prodávající se zavazuje doručit kupujícímu daňové doklady týkající se předmětu 
koupě, a to nejpozději do 5 dnů od nabytí účinnosti tohoto dodatku. Kupující se 
zavazuje uhradit kupní cenu stanovenou Smlouvou, v termínu stanoveném Smlouvou, 
nejdříve však poté, co bude splněna povinnost prodávajícího k úhradě smluvní pokuty 
dle předcházejícího odstavce.  

2.5. Zaplacením smluvní pokuty jsou vypořádány veškeré nároky kupujícího související 
s pozdním dodáním části předmětu koupě dle Smlouvy. Tímto ujednáním však není 
dotčena povinnost prodávajícího k náhradě škody dle následujícího odstavce ani 
nároky kupujícího dle Smlouvy, zejména nároky z případných vad. 

2.6. Prodávající přebírá závazek k náhradě škody pro případ, že tato kupujícímu vznikne 
z důvodu uložení sankce (odvodu, snížení dotace, penále apod.) ze strany 
poskytovatele dotace či jiného orgánu veřejné správy z důvodu 

a. Pozdního dodání části předmětu koupě prodávajícím a neuplatnění 
maximálních možných sankcí kupujícím vůči prodávajícímu anebo 

b. Nesplnění technických parametrů předmětu koupě či jeho části dodaného 
prodávajícím oproti podmínkám stanoveným kupujícím v zadávacích podmínkách. 

V takovém případě je prodávající povinen do tří dnů od výzvy kupujícího povinen 
uhradit kupujícímu veškerou škodu, zejména částku odpovídající výši sankce (odvodu, 
snížení dotace, penále apod.) uloženou kupujícímu ze shora uvedených důvodů.  

2.7. Smluvní strany deklarují, že dohoda představená tímto dodatkem je nejlepším možným 
řešením sporných skutečností a zachovává veškerá práva kupujícího ze Smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 



 
Název projektu:  START Plzeň 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_67/0012307 

Strana 4 (celkem 4) 

3.2. Tato ujednání se řídí právním řádem ČR. 

3.3. Změny a doplňky je možno činit pouze písemnou smlouvou. 

3.4. Smluvní strany výslovně berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a výslovně 
konstatují, že v dodatku nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (např. obchodní 
tajemství). Povinnost zveřejnění dodatku v registru smluv podle příslušného zákona 
nese kupující. 

3.5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. 

3.6. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

3.7. Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují účastníci níže své 
vlastnoruční podpisy. 

 

V Plzni dne 26. 1. 2021 
 
 
 
 
 

 
 1. Základní škola Plzeň, Západní 18, 

příspěvková organizace 

V Praze dne 26. 1. 2021 
 
 
 
 
 
 

Microshop,s.r.o. 

Mgr. Radek Dolenský, ředitel 
kupující 

Ing. Ján Lipták, jednatel 
prodávající 

 


